ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА»
Ш кольная ул., 250-а дом , С лавянск-на-К убани г., С лавянский р-н, К раснодарский край, 353567

ТелУфакс: (861-46)4-40-59, 4-40-70 , E-m ail: gukkvu29@ kubanvet.ru
И Н Н  2349024529 О ГРН  1042327421069

ПРИКАЗ у
« C W » С*  2024 г. № 4 3  - С

г. Славянск-на-Кубани

Об утверждении прейскуранта стоимости проведения обследования
животноводческих предприятий малых форм собственности (ЛИХ, КФХ)

с 01.07.2024 г.

В связи с производственной необходимостью, а также вступлением в силу
с 01.07.2024 приказа от 27.06.2024г № 39-С «Об утверждении цены на услуги,
оказываемые государственным бюджетным учреждением Краснодарского края
«Управление ветеринарии Славянского района» за плату», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить прейскурант стоимости проведения обследования
животноводческих предприятий малых форм собственности (ЛПХ, КФХ) с
целью постановки на учёт, а также выдачи справки об эпизоотическом
благополучии предприятий.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
отдела финансирования и материально-технического обеспечения
И.Е.Корниенко.

Начальник С.Л. Иршенко

mailto:gukkvu29@kubanvet.ru

Приложение
к приказу от О /<0?

ПРЕЙСКУРАНТ
стоимости проведения обследования животноводческих предприятий

малых форм собственности (ЛПХ, КФХ) с целью постановки на учёт, а также
выдачи справки об эпизоотическом благополучии предприятий

Постановка на учет ЛПХ, КФХ:
№
п/п

Вид проведения обследования Стоимость (руб.)

1 4.1.г) Обследования ветеринарно-санитарного состояния объекта по
реализации животноводческой продукции, кормов д/животных, препаратов,
товаров вет.назначения

432,00

2 1.2.42.Вызов специалиста (1 час) 525,31

3 Клинический осмотр
1.1.2. Клинический осмотр с целью постановки диагноза (термометрия,
пальпация, аускультация) и назначения лечения (без стоимости лекарственных
средств)

КРС: 36,00
МРС: 30,24
Нутрии, кролики,
птица, рыба: 5,76
Пчелосемья: 34,56

4 3.6.Внесение информации в информационные системы Россельхознадзора или
в государственные информационные системы в области ветеринарии

33,00

5 О возмещении расходов при выписке бланков ветеринарных
сопроводительных бланков

7,20

итого 997,51 + клин,
осмотр

Справка о благополучии:
№
п/п

Вид проведения обследования Стоимость
(руб.)+20%

1 4.1.г) Обследования ветеринарно-санитарного состояния объекта по
реализации животноводческой продукции, кормов д/животных, препаратов,
товаров вет.назначения

432,00

2 1.2.42.Вызов специалиста (2 часа) 1 050,62

итого 1 482,62

Главный бухгалтер И.Е.Корниенко

Начальник отдела ветсанэкспертизы, /7
ветсанитарии и экологии И.В.Зинченко